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UGB.271.6.2017.P
Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego o warto$ci zamowienia
mniejszej niz kwoty okre§lone w_przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stvcznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych dla  robot
budowlanych, prowadzonego w_trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie
przebudowy drog na terenie Gminy Rzasnia- Etap II. Wykonanie przebudowy drogi
powiatowej nr 3507E w zakresie budowy $ciezKi pieszo-rowerowej wraz z odwodnieniem
oraz przebudow3 zjazdow.

Zamawiajagcy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdz zm.), w zwigzku z prosbami o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia wyjasnia:

Pytanie 1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego do produkcji
mieszanek mineralno-asfaltowych (dalej: MMA) na potrzeby niniejszego zamdwienia? Jesli
tak, to w jakiej ilosci i do ktorych warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?
Odpowiedz: Wszelkie wymagania dotyczace mas asfaltowych szczegélowo opisane sg
w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét.
Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania mas asfaltowych zgodnie z zapisami tych
dokumentéw. Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu
zamoOwienia.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skal wapiennych
i dolomitowych do produkcji MMA na potrzeby niniejszego zamoéwienia?. Jesli tak, to do
ktorych warstw Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Wszelkie wymagania dotyczace mas asfaltowych szczegélowo opisane sg
w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej] Wykonania i Odbioru Robot.
Zamawiajacy bedzie wymagatl wykonania mas asfaltowych zgodnie z zapisami tych
dokumentow. Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu
zamoOwienia.

Pytanie 3. Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie MMA modyfikowanych gumg
z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zaméwienia? Jesli tak, to do
ktorych warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno-asfaltowych
modyfikowanych gumg z przetworzonych opon samochodowych. Sklad mas asfaltowych jest
szczegbtowo opisany w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania
i Odbioru Robdt. Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania mas asfaltowych zgodnie
z zapisami tych dokumentow.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie destruktu ztomu papy do produkeji
MMA na potrzeby niniejszego zaméwienia? Jedli tak, to do ktérych warstw Zamawiajgcy
dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania destruktu ztomu papy do produkcji
mieszanek mineralno-asfaltowych.



Pytanie 5. Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie pyldw mineralnych (powstatych
w procesie produkcyjnym MMA) do produkcji MMA na potrzeby niniejszego zamdwienia?
Jesli tak, to do ktérych warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Wszelkie wymagania dotyczace mas asfaltowych szczegblowo opisane sg
w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét.
Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania mas asfaltowych zgodnie z zapisami tych
dokumentéw. Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu
zamoOwienia.

Pytanie 6. W jaki sposob Zamawiajacy przewiduje kontrole jakosci wyprodukowanej MMA
na potrzeby niniejszego zamoéwienia? Czy Zamawiajacy zamierza zlecié laboratorium
zewnetrznemu badania (np. odwierty w celu potwierdzenia grubosci wbudowanej warstwy
MMA, analiza sitowa, badanie Marshalla, ekstrakcja itp.) w celu zweryfikowania zgodnosci
MMA z wymaganiami Zamawiajacego oraz obowigzujgcymi normami i przepisami?
Odpowiedz: Wszelkie wymagania dotyczace kontroli mas asfaltowych szczegélowo opisane
sag w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Techniczne] Wykonania i Odbioru Robét.
Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu zamdowienia,

Pytanie 7. Na ile lat przewidziana jest trwalo$¢ konstrukcji nawierzchni drogi?

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje trwalos¢ konstrukcji nawierzchni drogi na minimum
20 lat.

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy przewiduje waloryzacje cen materiatéw typu asfalt, kruszywo
itp.?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie przewiduje waloryzacji cen materialow.

Pytanie 9. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podbudowy i/lub poboczy z kruszywa
tamanego z chalcedonu bgdz jakikolwiek udzial tego materiatu w konstrukcji drogi?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zastosowania kruszywa zgodnego z dokumentacjg
projektowa. Wszelkie wymagania dotyczace podbudowy i poboczy szczegélowo opisane sg
w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot.
Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 10. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podbudowy z niesortu badz jakikolwiek
udziat tego materiatu w konstrukcji drogi?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zastosowania kruszywa zgodnego z dokumentacja
projektowa. Wszelkie wymagania dotyczace podbudowy i poboczy szczegdltowo opisane sg
w dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot.
Prosimy o zapoznanie si¢ z tymi dokumentami stanowigcymi opis przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 11. Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é zastosowania rOwnowaznego materiatu
w stosunku do kruszywa tamanego czyli: kruszywa pochodzacego z recyklingu (przekrusz
betonowy, ceglany itp.) badZ kruszywa odpadowego (z odpadéw przemystowych, np. zuzle
wielkopiecowe, paleniskowe, popioly lotne itp.)? Czy Zamawiajgcy przewiduje jakikolwiek
udzial materiatow w postaci: kruszywa pochodzacego z recyklingu oraz kruszywa
odpadowego? Jesli tak, to w jakich rozwigzaniach konstrukcyjnych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga zastosowania kruszywa zgodnego z dokumentacjg
projektows. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zastosowania kruszywa pochodzgcego
z recyklingu (przekrusz betonowy, ceglany itp.) badz kruszywa odpadowego. Zamawiajacy
zgodnie z zapisami §3 ust. 2 pkt. 29 projektu umowy (zatgcznik nr 5 do SIWZ) okreslit
réwniez, ze wykonywaniu podbudowy nie dopuszcza stosowania trawertynu i zuzla
hutniczego.



Pytanie 12. W celu dokonania rzetelnej wyceny, prosze o wyszczegdlnienie materialow
z rozbiorki, ktore sg wlasnoscig Zamawiajgcego oraz o wskazanie ewentualnego miejsca
odwozu dla kazdego z wymienionych materialow.

OdpowiedZ: Wszelkie materiaty z rozbiorki bgda wilasnoscia Wykonawey za wyjatkiem
zastrzezenia w § 3 ust. 1 pkt. 3 projektu umowy (zalacznik nr 5 do SIWZ) gdzie Zamawiajacy
okreslit, ze nadmiar ziemi z korytowania zostanie zesktadowany w miejscach wyznaczonych
przez Zamawiajacego. Przedmiotowy zapis dotyczy tylko i wylgcznie nadmiaru ziemi
z korytowania i czg¢$ci destruktu asfaltowego a nie dotyczy gruzu i innych odpadéw, ktdre to
materialy Wykonawca musi zutylizowa¢ we wlasnym zakresie.

Pytanie 13. W celu dokonania rzetelnej wyceny, prosz¢ o wyszczegblnienie materialow
z rozbiorki, ktére sg wlasnoscig Wykonawcy.

OdpowiedZ: Wszelkie materialy z rozbiorki beda wlasnoscia Wykonawcy za wyjatkiem
zastrzezenia w § 3 ust. 1 pkt. 3 projektu umowy (zalacznik nr 5 do SIWZ) gdzie Zamawiajacy
okreslit, ze nadmiar ziemi z korytowania (w zakresie wskazanym przez Zamawiajgcego)
zostanie zeskladowany w miejscach wyznaczonych przez Zamawiajgcego. Przedmiotowy
zapis dotyczy tylko i wytacznie nadmiaru ziemi z korytowania a nie dotyczy gruzu i innych
odpaddw, ktore to materiaty Wykonawca musi zutylizowaé we wlasnym zakresie.

Pytanie 14. Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ udzielenia zamowien uzupetniajgcych?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje mozliwo$¢ udzielenia zamowien uzupetniajacych.

Pytanie 1S. Prosz¢ o okreslenie kto bedzie strong (przedstawicielem Zamawiajacego)
upowaznionym do porozumiewania si¢ z Wykonawcg.

Odpowiedz: Przedstawicielem Zamawiajacego na budowie bedzie Inspektor Nadzoru
Inwestorskiego natomiast calo$¢ inwestycji bedzie koordynowal pracownik Referatu
Budownictwa Inwestycji i Promocji Gminy. Personalia tych oséb zostang przekazane
wybranemu w drodze niniejszego postepowania Wykonawcy po zwarciu umowy w sprawie
przedmiotowego zamoéwienia publicznego.

Z powazaniem




